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سرویس سیاسی- رئیس جمهور با اشاره به 
افزایش نظارت دولت برای ثبات قیمت در بازار 
گفت: یکی از کارهایی که در دولت دنبال می شود، 
اصلاح بسترهای فسادزا همانند صدور مجوزها 

و امضاهای طلایی است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در نوبت عصر 
اجلاسیه رسمی خبرگان رهبری با تاکید بر اجرای 
سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در مسائل 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در دولت سیزدهم 
گفت: چند سالی است که ایشان به درستی شعار 
ســال را به مســائل اقتصادی اختصاص داده اند 
زیرا تولید؛ مشکلات اقتصادی و بیکاری را رفع 
می کند و اســتقلال اقتصــادی را در پی خواهد 

داشت.
رئیس جمهــور برنامه دولــت را هدایت 
نقدینگی به ســمت تولید اعلام کــرد و گفت: 
مدیریت نقدینگی اگر به ســمت تولید باشــد، 
بســیاری از مشکلات را حل خواهد کرد که این 

کار را دولت آغاز کرده است.
 رئیسی به طرح های نیمه تمام در کشور هم 
اشــاره و تصریح کرد: با ایجاد اعتماد و تضمین 
ســود، بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در 

اتمام پروژه های نیمه تمام رغبت پیدا می کند.
رئیس جمهور یکی از لوازم رشد اقتصادی 
کشــور را افزایش ســرمایه گذاری دانســت و 
خاطرنشان کرد: معتقدیم نقش دولت »هدایت«، 
»حمایت« و »نظارت« اســت و بخش خصوصی 
باید میدان دار ســرمایه گذاری در کشور باشد، اما 
اشکالی که در اجرای اصل ۴۴ اتفاق افتاد، این بود 
که پس از واگذاری یک بنگاه اقتصادی به بخش 
خصوصی، کار را تمام شده می دانستند، در حالی 

که تازه کار دولت برای توانمندســازی و نظارت 
بر بخش خصوصی آغاز می شود.

وی یکی دیگر از موانع رونق تولید را کندی 
صدور مجوز کسب و کارها اعلام کرد و با تشریح 
اقدامات دولت در این باره گفت: قانون سال ها بر 
تسهیل صدور مجوز کسب و کارها تاکید داشت 
اما در عمل چنین اتفاقی نمی افتاد. دولت سیزدهم 
به دنبال تکمیل درگاه ملی صدور مجوزها برای 
تسهیل در راه اندازی کسب و کارهاست که بخش 

عمده آن انجام شده است.
رئیسی اصلاح چرخه تامین مالی را از دیگر 
اقدامات دولت برای رفع موانع تولید برشــمرد و 
گفت: دولت برای ضابطه مند کردن زنجیره تامین 
مالی، نظــام تامین مالی یکپارچــه را برای همه 
بانک ها تعریف کرده اســت. رئیس جمهور باز 
کردن فضای تجاری و ارتباط با زیرساخت های 
منطقه را از دیگر اقدامات دولت برای رفع موانع 
تولید در کشــور برشمرد و اظهار داشت: پس از 
حضور در اجلاس های شــانگهای و اکو، ارتباط 
ما با کشــورهای منطقه و آسیایی متحول شده و 
تجارت با همسایگان و صادرات به این کشورها 

به صورت محسوس افزایش یافته است.
رئیس جمهور افزود: پیش از این، استانداران 
برای اجرای طرح ها در استان ها مطالبه گر بودند 
امــا در بودجه ۱۴۰۱ تقدیمی بــه مجلس، این 
موضوع برعکس شده و دولت از استان ها مطالبه 
می کند؛ بدین صــورت که درآمدهایی همچون 
حق مالکانــه معادن، فروش اموال مازاد دولت و 
دریافت مالیات بیش از میزان تعیین شــده برای 
استان ها به صندوق پیشرفت و توسعه هر استان 

واریز می شود.

وی بــا تاکید بر ضرورت از بین بردن دلالی 
ها در اقتصاد کشور تصریح کرد: نظارت بر چرخه 
تامین و تولید تا مصرف کالاها باید انجام شــود 
و هم اکنون کنترل ها در حوزه معیشــت و سفره 
مردم آغاز شده و در بخش های دیگر هم این کار 

انجام می شود.
رئیسی با تاکید بر افزایش نظارت دولت بر 
ثبات قیمت کالاها در بازار گفت: ما به مردم قول 
دادیم بســترهای اقتصادی را اصلاح کنیم و یکی 
از کارهایی که در دولت دنبال می شــود اصلاح 
بســترهای فســادزا همانند صــدور مجوزها و 

امضاهای طلایی است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان 
خود به مساله کشت بومی محصولات کشاورزی 
که در ســبد کالاهای اساسی قرار دارد، اشاره کرد 
و گفت: با واردات کالاهای اساســی اســتقلال 
اقتصادی آسیب می بیند بنابراین به دنبال استقلال 
در کشت، داشت و برداشت محصولات راهبردی 

کشاورزی و کالاهای اساسی هستیم.
وی مسائل فرهنگی را هم یکی از دغدغه های 
اصلی دولــت توصیف کرد و گفت: در کنار کار 
اقتصادی، مسائل فرهنگی را هم با جدیت دنبال 
می کنیم زیرا تهدیدات فرهنگی بسیار زیاد است

رئیس جمهور به موضوع آزادسازی سواحل 
توسط دولت هم اشاره کرد و گفت: سواحل آزاد 
شــده باید مدیریت شــود و این فضا قرار است 
محیطی عمومی شــده و با نشــاط برای استفاده 

مردم باشد. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره 
اهمیت حجاب و عفاف در جامعه و توجه جدی 
دولت به این موضوع، اظهار داشــت: در شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی یک مصوبه در این زمینه 
داریم که وظایف ۲۶ دســتگاه را مشخص کرده 
و تمام دســتگاه ها باید بــه وظایف قانونی خود 

عمل کنند.
 رئیسی با تاکید بر ایجاد امید در میان مردم و 
جامعه گفت: دشمن به دنبال مایوس کردن مردم 
اســت اما در این دولت با شعار »ما می توانیم«، به 
لطف خدا بارقه های امید و گشایش ها در مسائل 
اقتصادی ایجاد شده و با مهار نسبی کرونا، افزایش 
فروش نفت و رشد روابط اقتصادی با همسایگان، 
گشایش های اقتصادی جدیدی هم در راه است.
رئیــس جمهور در پایان گفت: هر چقدر جلوتر 
می رویم امیدمان به آینده بیشــتر می شــود و این 
فراتر از شعار، مبتنی بر واقعیات و اعتقاد ماست.

رییس جمهور در اجلاسیه نوبت عصر خبرگان رهبری:

اصلاح بسترهای فسادزا به نفع مردم خواهد بود

استیضاح وزیر ارتباطات 

تکذیب کرد

شنای زنان در ایران

مرغ و تخم مرغ 

سفت تر کنید

در انتظار حکم اخراج 

افزایش درخواست تغییر جنسیت 

استیضاح ها

پیری جمعیت 

پروانه مهرجویی صادر شد

نماینده جیرفت در مجلس درباره علت کندی ســرعت اینترنت، اظهار 
کرد: »هم زیر ساخت ها خوب نیست و هم وزیر به وعده های برنامه خود عمل 
نکرده است. نمی دانم ایشان در کندی سرعت اینترنت نقش دارند یا خیر، ولی 
دلایل ما برای استیضاح ایشان این است، در استان کرمان که حتی وزیر سابق 
هم اعتراض کردند که زیرســاخت های مخابراتی در این استان بسیار مشکل 

دارد، آقای زارع پور هیچ قدمی برنداشته اند.«
ذبیح الله اعظمی در پاســخ به پرسشــی مبنی براینکه آیا مجلس تصمیم 
به اســتیضاح وزیر ارتباطات دارد یا خیر، گفت: »در حال حاضر مشــغول 
جمع آوری امضا برای استیضاح ایشان هستم و تاکنون بیش از ۲۰ امضا جمع 

شده است.« 

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور اخبار منتشــره درباره مکاتبه 
رییس جمهور با رهبری درباره صدا و ســیما را تکذیب کرد. »محمدمهدی 
رحیمی« در توییتر نوشــت: رئیس جمهــور مکاتبه ای با رهبر معظم انقلاب 
درخصوص صداوسیما نداشته اند. اخیرا شایعاتی مبنی نامه نگاری سید ابراهیم 
رئیسی با رهبر معظم انقلاب درباره عملکرد معاونت سیاسی صداوسیما در 
مواجهه با اخبار دولت در فضای مجازی مطرح شد که می گفت پس از بررسی 
گلایه های رئیس جمهور، تصمیماتی برای تغییر رویکرد رســانه ملی در این 

خصوص اتخاذ شده است.

ترانه علیدوســتی در واکنش به حواشی مصاحبه اش در جشنواره سانتا 
باربارا گفت: »ممنوعیت شــنا در عرصه های رســمی و بین الملل برای زنان 
ایرانی، نظر شــخصی من نیست. داستان فیلم اورکاست، که وقایع و دیالوگ 
ها و قوانین وضع شــده در آن مســتند و مبتنی بر واقعیت اســت. او افزود: 
ماجرای این ممنوعیت ماجرای زیســت قهرمانانی است مثل الهام اصغری. 
هشــتم مارس، روز جهانی گرامی داشــت مبارزات زنان، بر خواهرانم که با 
ســختی اورکا را ساختند مبارک.« ترانه علیدوســتی اخیرا روی فرش قرمز 
جشنواره سانتا باربارای آمریکا اظهاراتی در خصوص وضعیت شنای بانوان 

در ایران مطرح کرده بود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، در مورد چگونگی 
پرداخت ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱ گفت: دولت ارز ترجیحی را در لایحه 
بودجه حذف کرده بود؛ یعنی گفته بود همه ارزها باید با قیمت آزاد به فروش 
برسد. ما ۹میلیارد دلار را استثنا کردیم و به دولت اجازه دادیم که این ۹میلیارد 
دلار را همچنان با قیمت ارز ترجیحی به فروش برســاند. در واقع مجلس به 

دولت اجازه مجدد داد ۹میلیارد دلار برای ارز ترجیحی اختصاص دهد.
وی در پاسخ به پرسشی در مورد افزایش قیمت دارو، گندم، مرغ و تخم 
مرغ نیز گفت: برآوردمان این است که در حوزه قیمت مرغ و تخم مرغ نهایتا 
بین ۵۰ تا۷۰ درصد افزایش قیمت را داشــته باشــیم. قیمت لبنیات هم شاید 

۳۰درصد افزایش داشته باشد. 

حســام الدین آشــنا در واکنــش به عدم پخش برنامه ثریــا، در توئیتی 
نوشت: احتمال بدهید مشکلات قبلی برنامه ثریا هم ناشی از دولت قبل نبوده 
اســت بلکه شاید حمایت های فراسازمانی قبلی از این برنامه ناشی از برخی 
رویکردهای تقابلی با دولت قبل بوده است. برادران کمربند خود را سفت تر 
کنید چرا که نقد و حتی تخریب دولت قبل هزینه چندانی نداشــت اما اکنون 

دوران دیگری است.

فرزان سجودی، استاد دانشــگاه، ایده پرداز، زبان شناس و نشانه شناس 
می گوید منتظر حکم اخراج خود اســت. فرزان ســجودی، زبان شــناس، 
نشانه شــناس و استاد دانشــگاه در مراسم نکوداشــت خود با عنوان »استاد 
نشــانه ها« که به ابتکار آکادمی بین المللی علم )مؤسسه آموزش خصوصی( 
برگزار شــد، در روایت خود از این ماجرا گفته به دانشگاه پیغام داده که آماده 
تدریس مجازی اســت و رئیس گروه هم موافقت کرده و ســه درس برای او 
برنامه ریزی شده و سه جلسه هم کلاس مجازی تشکیل داده است، ولی بعد 
به گفته او، کلاس هایش را به این دلیل که خارج از ایران اســت، لغو کرده اند. 
سجودی تاکید دارد، این در حالی است که بسیاری از استادان در دوران کرونا 
و تدریــس مجازی لزوما در ایران نبوده اند. او می گوید حالا هم منتظر حکم 

اخراجش از کمیته تخلفات اداری است.

عباس مســجدی، رییس سازمان پزشکی قانونی درباره متقاضیان تغییر 
جنسیت در کشــور، گفت:در مقایسه با کشورهای غربی آمار ما زیاد نیست 
اما در مقایســه با سال های گذشته این موضوع در زنان بیشتر شده است. تا ۴ 
الی ۵ ســال پیش مردان بیشــتر درخواست تغییر جنسیت داشتند اما این آمار 
در ســال های اخیر به سمت زنان بیشتر شــده است.ما هم این زنگ خطر را 
بــرای متولیان تصمیم گیر هم در مجلس، مجامع فرهنگی و هم در دولت به 

صدا درآورده ایم.

محمد کعب عمیر عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت :استیضاح 
وزیر کار به ســال آینده موکول شــد و همچنان مصر هستیم که وزیر کار را 
اســتیضاح کنیم. انتظاراتی که از وزیر کار وجود داشت که تغییر شیوه دهند، 
برآورده نشده اســت.به نظر می رســد وزیر اقتصاد اشتباهات خود را اصلاح 
می کند و فکر نمی کنم فعلا اســتیضاح او موضوعیت داشته باشد.استیضاح 
وزیر بهداشــت هنوز در دســتور کار اســت و نمایندگان آن را در سال آینده 

پیگیری خواهند کرد.

بانکی پور کارشــناس اجتماعی گفت : طبق آمار ســازمان ملل ایران در 
سال ۱۴۳۰ بالغ بر ۳۰ درصد جمعیت کشور سالمند می شود اما پیری یک سوم 
جمعیت کشور به چه معناست؟به این معناست که تعداد ۲۰ عضو خانواری که 
هم اکنون در کنار پدربزرگ ها و مادربزرگ ها هستند به ۲ نفر کاهش می یابند. 
در آن مقطع اکثر مدارس و دانشگاه ها تعطیل شده و تبدیل به مراکز نگهداری 
سالمندان می شود.بحران پیری جمعیت که به ابربحران چند وجهی معروف 
اســت، موجب پیری ایران در شرایطی که کشورهای اطرافش جوان هستند، 
می شــود.تاریخ ایران زمین نشان داده هرگاه ایران در برابر کشورهای همسایه 
ضعیف تر شده است به دلیل موقعیت استراتژیک مورد نظر کشورهای اطراف 

قرار می گیرد.

معاون ارزشیابی سازمان سینمایی گفت :پروانه نمایش فیلم لامینور سال 
۹۸ صادرشــده بود و دو سال اعتبار داشت.بعد از پایان اعتبار پروانه نمایش، 
تهیه کننده فیلم به جای اینکه درخواســت تمدید دهد، با ایجاد هیاهو و دادن 
اطلاعات اشتباه، آقای مهرجویی را ناراحت کرده است. تهیه کننده درخواست 

تمدید پروانه نمایش جدید را امروز ثبت کرده و پروانه صادر شده است.

اخبار ویژه ... خوشبخت؛ فعال سیاسی اصلاح طلب

جبهه اصلاحات با نوعی سردرگمی در مأموریت 
کلی خود مواجه است

سرویس سیاسی-  علیرضا خوشبخت تحلیگر 
مســائل سیاسی در پاسخ به ســوالی در این مورد که 
بــا ابقای بهزاد نبوی در یک ســال آینده چه اتفاقاتی 
در انتظار جبهه اصلاحات ایران اســت، گفت: »بهزاد 
نبوی از قدیمی ترین سیاستمداران اصلاح طلب است 
و تجربه سیاســت ورزی اش بــه پیش از انقلاب باز 
می گردد. او در دهه شــصت از چهره های برجســته 
جنــاح موســوم به چپ خط امام بــود و بعد از دوم 
خرداد ۷۶ هم نقش محــوری در جریان اصلاحات 
داشت. از این منظر حضور او در سمت ریاست جبهه 
اصلاحات اتفاق جدیدی نیســت و در راستای مشی 
کلــی جریان اصلاح طلبی در ســالیان اخیر ارزیابی 
می شــود و نمی توان انتظار تحول خاصی را در یک 

سال آینده داشت.«
وی ادامه داد: بهزاد نبوی توان و تبحر زیادی در 
کار تشــکیلاتی دارد و شاید این تجربه بتواند  اندکی 
به سامان تشکیلاتی جبهه اصلاحات کمک کند. در 
ســطح راهبردی، نبوی در سال های اخیر متمایل به 
طیف محافظه کار جریان اصلاحــات بوده و تداوم 
حضور او در این ســمت هم به احتمال زیاد به تداوم 
راهبردهای محافظه کارانه در جبهه اصلاحات منجر 
خواهد شــد. خوشبخت در پاســخ به این سوال که 
تاثیرگــذاری بهزاد نبوی و نقش جبهه اصلاحات در 
میان اصلاح طلبان باید چگونه باشــد، گفت: جبهه 
اصلاحات آن چنان که از نامش پیداست قرار است به 
عنوان یک جبهه سیاسی عمل کند. جبهه های سیاسی 
معمولا متشکل از گروه ها و احزاب متفاوتی هستند که 
در مقاطع زمانی مشخص و حول یک هدف مشخص 
در عرصه سیاســی تشکیل می شــوند. به نظر جبهه 
اصلاحات با نوعی سردرگمی در ماموریت کلی خود 
مواجه اســت و روشن نیست که احزاب و گروه های 
حاضــر در آن دقیقا برای رســیدن به کدام هدف در 
کنار هم قرار گرفته اند. آیا این جبهه صرفا یک سامانه 
انتخاباتی و سازوکاری برای شکل گرفتن لیست های  
انتخاباتی است یا کارکردهای دیگری هم دارد؟ گاهی 
به نظر می رسد این جبهه قصد دارد مانند یک حزب 
عمل کند و کمیته ها و کمیسیون های مختلفی تشکیل 
می دهد. این وضعیت سردرگم یکی از مهم ترین آفات 
حرکت جبهه اصلاحات است و در صورت رفع این 
ایراد و یک تعیین تکلیف روشن، شاید نقش این جبهه 

در کل جریان اصلاحات بیشتر مشخص شود.
وی در پاســخ به این ســوال که نواقص جبهه 
اصلاحات باید چگونه مرتفع شــود گفت: گام اول 
پذیرش نقص ها و شکست هاســت. در حالی که بر 

مبنای آن چــه از تریبون های مختلف اصلاح طلبی 
شنیده می شود، چهره های متنفذ این جریان اساسا به 
شکست قائل نیستند و اگر ناکامی ای هم وجود دارد 
آن را متوجه حاکمیت و تحلیل اشتباه مردم می دانند. 
پذیرفتن شکست ها و نقایص گام اول رفع آن هاست. 
گام دوم هم به کارگیری خردجمعی، پذیرش نقدها، 
ایجــاد فضای آزادانه برای گفت وگو و البته دل کندن 
برخی از چهره های اصلاحات از کرسی هایی است که 
سال هاست در اختیار داشته اند. در سایه چنین فضایی 
اســت که نقایص جبهه اصلاحات و اساســا جریان 
اصلاح طلبی قابل احصا اســت و شاید راه  حلی هم 

برای آن پیدا شود.
این تحلیل گر مســائل سیاسی در این مورد که 
جبهــه اصلاحات و بهزاد نبوی چگونه می توانند در 
میان اصلاح طلبان انســجام ایجاد کنند، گفت: جبهه 
اصلاحات به نظر دچار یک اغتشاش هویتی و گفتمانی 
اســت و با یک بحران راهبردی هم مواجه است. در 
میان اصلاح طلبــان تعریف واحدی از اصلاح طلبی 
و اهــداف آن وجود نــدارد. گروهی اصلاح طلبی را 
دموکراســی خواهی می دانند، گروهی توسعه گرایی 
تعریف می کنند، گروهی آن را بال چپ نظام سیاسی 
می داننــد و ... تا این تعاریف مختلف از اصلاح طلبی 
وجود دارد و هویت اصلاح طلبی مغشــوش است، 

چشم اندازی برای رســیدن به انسجام وجود ندارد. 
شــاید بهزاد نبوی و جبهه اصلاحات با برگزاری یک 
کنگره رسمی و علنی و به بحث گذاشتن این مسئله و 
سعی در رسیدن به یک جمع بندی تشکیلاتی رسمی 
بتوانند این مســئله را تــا حدی حل کنند. بحث های 
محفلی و مخفی دردی را دوا نخواهد کرد، راهکار به 
نظر شفافیت، علنی بودن و رسیدن به یک جمع بندی 
تشکیلاتی است که در آن دیدگاه های مختلف مطرح 
شــوند. خوشبخت در پاســخ به سوالی در مورد این 
که اصلاح طلبان چگونــه می توانند از تکرار تجربه 
عدم انسجام در انتخابات ســال ۱۴۰۰ در انتخابات 
مجلس ســال ۱۴۰۲ جلوگیری کنند، گفت: فارغ از 
انتخابات هــای مختلف مشــکلات بنیادین جریان 
اصلاحات باید رفع شــود. مســئله یک انتخابات و 
انتخابات بعد نیســت. با این وضعیت ممکن است 
که جریان اصلاح طلبی اساســا به پایان عمر سیاسی 
خود برســد. نگه داشتن اســتخوان لای زخم و زدن 
حرف های مبهم و تکرار کردن ها دردی را دوا نخواهد 
کرد. اصلاح طلبی باید با واقعیت های دشــوار مواجه 
شــود. در صورتی که یک جریان سیاسی از مواجهه 
بــا واقعیت ها فرار کنــد، در نهایت این واقعیت ها با 
بی رحمــی تمام خود را به این جریان تحمیل خواهد 

کرد.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: به نظر جبهه اصلاحات با نوعی سردرگمی در ماموریت کلی خود مواجه است و روشن نیست که احزاب و گروه های حاضر 
در آن دقیقا برای رسیدن به کدام هدف در کنار هم قرار گرفته اند. این وضعیت سردرگم یکی از مهم ترین آفات حرکت جبهه اصلاحات است و در صورت رفع 

این ایراد و یک تعیین تکلیف روشن، شاید نقش این جبهه در کل جریان اصلاحات بیشتر مشخص شود.

بهزاد نبوی توان و تبحر زیادی در کار تشکیلاتی دارد و شاید این تجربه بتواند  اندکی به 
سامان تشکیلاتی جبهه اصلاحات کمک کند. در سطح راهبردی، نبوی در سال های اخیر 
متمایل به طیف محافظه کار جریان اصلاحات بوده و تداوم حضور او در این سمت هم به 
احتمال زیاد به تداوم راهبردهای محافظه کارانه در جبهه اصلاحات منجر خواهد شد.

سرویس سیاسی- معاون اول رییس 
جمهور با تاکید بر اینکه اجرای مصوبات 
سفرهای استانی رییس جمهور خط قرمز 
دولت است، بر ضرورت تلاش در جهت 
اجرای کامل این مصوبات تاکید و خاطر 
نشــان کرد: وزرا و روسای دستگاه های 
اجرایی لازم اســت مصوبات مربوط به 
دســتگاه خود را با جدیت در اســتان ها 

پیگیری کنند.
جلسه هیات دولت به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شــد.مخبر در 
این جلسه اظهار داشت: همان گونه که مصوبات سفرهای استانی به مردم اطلاع 
رســانی می شــود، نتایج اجرای این مصوبات نیز باید بصورت مستمر به مردم 
گزارش داده شود چرا که مردم با جدیت درانتظار اجرای مصوبات و وعده های 
اعلام شده در سفرهای استانی هستند. وی با بیان اینکه دولت سیزدهم اقدامات 
مهمی را در همین مدت کوتاه انجام داده، گفت: لازم اســت روابط عمومی هر 
دســتگاه اجرایی از پایگاه اطلاع رســانی به روز برخوردار باشــد تا اقدامات و 

کارهای بزرگی که توسط دولت انجام می شود، به اطلاع مردم رسانده شود.
مخبــر بر ضــرورت تلاش همه دســتگاه هــای اجرایی بــرای تکمیل 
و اجرایی شــدن ســامانه جامع تجارت و نیز برنامه های تســهیل کسب و کار 
تاکید کرد و اظهار داشــت: تســهیل کسب و کار و تکمیل سامانه جامع تجارت 
گامــی در جهت اجرای دولت الکترونیک، افزایش رضایتمندی مردم و ریشــه 
کن کردن فســاد اســت چرا که با تکمیل و اجرای این گونه برنامه ها، ارتباط 
 فیزیکــی مردم با نیروی انســانی دســتگاه هــا به حداقل ممکــن کاهش پیدا 
می کند. معاون اول رییس جمهور همچنین با اشــاره به افزایش بهای نفت و به 
تبع آن بالا رفتن درآمدهای ارزی کشــور افزود: لازم است رییس سازمان برنامه 
و بودجــه، وزیر نفت و رییس کل بانک مرکزی به مدیریت مصرف درآمدهای 
ارزی توجه دو چندان داشته باشند و باید تلاش کنیم که این افزایش درآمدها به 

سمت تولید هدایت شود.

ســرویس سیاسی- رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهوری و نماینده 
ویژه وی برای هماهنگی، پیگیری و اجرای نقشه ملی پیشگیری و مقابله با فساد 
در دســتگاه های اجرایی در نامه ای به رئیس ســازمان امور اداری و استخدامی 
خواســتار ایجاد دسترســی عمومی به اطلاعات سامانه ثبت حقوق و مزایای 

مدیران شد.
در حالی که به موجب ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه دولت مکلف شده 
است ضمن راه اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایای مدیران دستگاه های اجرایی 
امکان دسترسی به اطلاعات آن را برای عموم مردم فراهم نماید و انتشار گزارش 
از اطلاعات مندرج در پایگاه اطلاعات کارکنان نظام اداری )پاکنا( و سامانه ثبت 
حقوق و مزایا در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ نیز مورد تاکید قرار گرفته است، در 
عین حال هنوز این امکان جهت دسترســی عموم فراهم نشــده است.  حجت 
الاسلام حسن درویشیان نماینده ویژه رییس جمهوری و هیات وزیران در امر 
مبارزه با فساد در راستای سیاست دولت در شفاف سازی و تحقق نظام عادلانه 
حقوق و مزایای کارکنان دولت و در پیگیری اجرای تکالیف قانونی طی ابلاغیه 
مورخ ۱۱/۱۲/۱۴۰۰ از رییس سازمان اداری و استخدامی کشور خواسته است 
ضمن ایجاد دسترســی عمومی به گزارش های آماری ماهانه از میانگین های 
پرداخت حقوق و مزایا در دستگاه های مختلف اجرایی در پایگاه اطلاعاتی آن 
سازمان، دستور دهد هر چه زود تر امکان دسترسی عمومی به بانک اطلاعاتی 

از ناخالص پرداختی به مدیران دستگاه های اجرایی فراهم شود.

ســرویس سیاسی- عضو کمیســیون آموزش مجلس گفت: قانون نظام 
رتبه بندی تنها برای کارکنان رســمی آموزش و پرورش است؛ تا حدود یک ماه 
دیگر باید آیین نامه آن تنظیم شــود و به هیئت دولت برســد تا بتوان احکام آن را 
صادر کرد. آقای محمد وحیدی گفت: قانون رتبه بندی باید از ۳۱ شــهریورماه 
۱۴۰۰ برای معلمان اعمال شود و به علت مسائل معیشتی و تورم، ممکن است 
اثر رتبه بندی کمرنگ تر شــود، اما در صورت ثبات اقتصادی، رتبه بندی معلمان 
ملموس تر خواهد شــد. ۱۶ اسفند شورای نگهبان از تأیید لایحه نظام رتبه بندی 
معلمان خبر داد، بر اساس این لایحه که حالا به قانون تبدیل شده، فرصتی برای 
تدوین آیین نامه های آن پیش بینی شده. نمایندگان می گویند در قانون رتبه بندی 
معلمان، میزان افزایش حقوق هر معلم با خود آن فرد سنجیده می شود تا به عدالت 
نزدیک تر باشــد. ســنوات، تجربه و مدارک تحصیلی برای ارتقاء رتبه معلمان 
تأثیرگذار اســت؛ همچنین خدمت در مناطق محروم و  فعالیت در دوره ابتدایی 
برای رتبه بندی آن ها مؤثر شناخته شده. مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۱، یک اعتبار 
۲۵ هــزار میلیارد تومانــی و یک اعتبار ۱۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی قرار داده. 
میانگین حقوق معلمان در سال ۱۴۰۰ حدود ۷ میلیون تومان است که این میانگین 
در سال آینده با اعمال رتبه بندی می تواند ۳ میلیون تومان افزایش یابد. رتبه بندی 
معلمان که پس از ۱۰ ســال قانون شــده، معلمان را در ۵ رتبه »آموزشیار معلم«، 
»مربی معلم«، »استادیار معلم«، »دانشیار معلم« و »استاد معلم« رتبه بندی می کند.

سرویس سیاسی- نخستین ویرایش سند تحول دولت سیزدهم که با تلاش 
نخبگان تنظیم شده، با هدف نظارت و برخورداری از دیدگاه صاحب نظران منتشر 
شد. بنا بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، سند تحول دولت که پیش 
از این به اعضای کابینه ابلاغ شده بود، برای ترمیم اساسی در ۳۷ حوزه کلان کشور، 
راهکار هــای عملیاتی ارائه کرده و از جملــه ویژگی های مهم آن، زمان مند بودن 
اجرای هر یک از این راهکارهاست. آن طور که در متن سند آمده وزارتخانه ها و 
دستگاه های موضوع سند باید طرح های تحول مربوط به حوزه ماموریت خویش 
را در بازه های زمانی ۱ تا ۴ ساله به پایان برسانند. ویژگی دیگر سند تحول دولت 
مردمی ظرفیت نظارت پذیری آن است به نحوی که مردم و نخبگان می توانند مبتنی 
بر سند مذکور، روند اجرا و نهایی شدن طرح ها را رصد و پیگیری کنند. موضوعات 
۳۷ گانه سند در دو سطح کلی طبقه بندی شده اند. یکی موضوعات فرابخشی که 
ویژگی آن ها کانونی بودن نقش این بخش در توسعه زیرساخت ها و پشتیبانی از 
عرصه های تخصصی اســت و دیگری پیشران های تحول که برای سایر بخش ها 
نقش کشــنده دارند و با ظرفیت بالا، امکان توسعه برای سایر بخش های کشور را 
فراهم می ســازند. بیش از ۵۰ درصد از حوزه های مشــمول طرح تحول از جنس 
امور اقتصادی و تولیدی هســتند. این سند با کوشش چندماهه جمعی از نخبگان 
تنظیم شده است و اولین ویرایش از سند تحول نظام اداره کشور به شمار می رود. 
ویرایش نهایی ســند پس از تصویب برنامه هفتم ارائه خواهد شد. فرآیند اجرای 
برخی بخش های ســند تحول همزمان با شروع به کار دولت و برخی بخش های 
دیگر با ابلاغ آن آغاز شده است. اکنون نیز ویرایش نخست این سند با هدف اعمال 
نظارت های مردمی و برخورداری از دیدگاه های اندیشمندان و صاحب نظران در 

ویرایش های بعدی، منتشر شده است.

مخبر در جلسه هیات وزیران ؛

اجرای مصوبات سفرهای استانی خط 
قرمز دولت است

بازرس ویژه رییس جمهوری خواستار شد؛

ضرورت دسترسی عمومی به اطلاعات 
سامانه ثبت حقوق و مزایای مدیران

یک ماه فرصت برای تدوین 
آیین نامه »رتبه بندی معلمان«

ویرایش نخست »سند تحول دولت« 
منتشر شد 
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